PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
17 февраля 2025 г.                                                                                                № 129

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 26.12.2024 г. № 1171
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011г. №8 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 26.12.2024 г. № 1171 «Об установлении размера платы на услуги, предоставляемые  МБУК «Культурный центр»  изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга, разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга
                                                          П.Н. Плохов

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от  17.02.2025 г. № 129
Приложение

к проекту постановления администрации

городского округа Вичуга от 26.12.2024 г. №  1171
Прейскурант цен на предоставление платных услуг
МБУК «Культурный центр»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена

 (руб.)

	1
	Организация и проведение тематических праздников, вечеров отдыха, дискотек
- продолжительностью 1 час

- продолжительностью 1.5 часа

- продолжительностью 2 часа
	1 билет
	150,00
200,00

300,00

	 2
	Организация и проведение концертной программы, массового, уличного, зрелищного мероприятии
	1 мероприятие
	15000,00

	3
	Организация и проведение профессионального праздника, презентации и т.п.:

-малый зал

-большой зал
- голубой зал
	1 мероприятие

1 мероприятие

1 мероприятие
	7000,00

20000,00
7000,00

	4
	Организация и проведение информационного просветительского мероприятия
	1 мероприятие
	7000,00

	5
	Организация и проведение танцевальной, игровой программы:

- для детей до 6 лет

- для детей от 7 до 10 лет

- для детей старше 11 лет
	1 билет

1 билет

1 билет
	100,00

150,00

200,00

	6
	Организация и проведение детского театрализованного представления

- стационарные:

     - продолжительностью 1 час

     - продолжительностью 1,5 часа

     - продолжительностью 2 часа
- выездные
	1 билет

1 мероприятие
	100,00
150,00
200,00

10000,00

	7
	Организация и проведение утренника для детей
- продолжительностью 1 час

- продолжительностью 1.5 часа

- продолжительностью 2 часа
	1 билет
	100,00
150,00

200,00

	8
	Прокат костюмов, принадлежностей к костюмам
	1шт./сутки
	1000,00

	9
	Прокат ростовых кукол
	1 шт./сутки
	2000,00

	10
	Изготовление и пошив кукол:

- ростовая кукла из ткани

- ростовая кукла из меха
	1 кукла

1 кукла
	20000,00

25000,00

	11
	Предоставление помещения (сценической площадки) в краткосрочную аренду для проведения различных мероприятий со звукоусилительной и/или осветительной аппаратурой:

- малый зал

- большой зал
- голубой зал
	1 час

1 час
1 час
	3000,00

5000,00

3000,00

	12
	Репетиции, занятия со специалистами клубного учреждения для личных целей
	1 час
	500,00

	13
	Прокат сценического оборудования на площадке учреждения
	1 час
	1000,00

	14
	Услуги студии звукозаписи

- запись вокала

-тюнинг вокала

- сведение

- запись инструментов

- сведение одной композиции

- аудио открытка на свадьбу, день рождения, юбилей и т.д.

- реставрация и восстановление фонограмм

- подбор музыкального материала к вашим сценариям
	1 час

1 трек

1 трек

1 час

1 дорожка

1 час

1 фонограмма

1 час
	500,00

300,00

300,00

1000,00

300,00

1000,00

500,00

500,00

	15
	Организация и проведение ярмарок, выставок-продаж, выставок-презентаций
	1 день
1 час
	6000,00
800,00

	16
	Изготовление и реализация сувенирной продукции, предметов декоративно-прикладного искусства
	1 шт.
	500,00

	17
	Предоставление помещений в краткосрочную аренду для фото и видеосъемки свадеб и торжественных случаев.
	1 час
	2000,00

	18
	Предоставление помещения и оборудования в краткосрочную аренду для выездной регистрации брака
	1 час
	3000,00

	19
	Организация и проведение торжественной выездной регистрации брака:

-малый зал

- фойе

- большой зал
- голубой зал
	1 час

1 час

1 час
1 час
	3000,00

3000,00

5000,00

3000,00

	20
	Написание сценария для мероприятия
	1 мероприятие
	3000,00

	21
	Занятия танцевальных и оздоровительных групп
	1 билет
	100,00

	22
	Организация и проведение фестивалей, конкурсов  различного уровня:

- городского типа;

- межрегионального типа;

- всероссийского типа
	1 билет
	300,00

400,00

500,00

	23
	Совместное мероприятие
	1 мероприятие
	до 20% от вырученных средств

	24
	Предоставление  помещения в краткосрочную аренду для проведения групповых занятий
	1 час
	500,00

[image: image2.png]